
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ 

    Ρόδος, 21/01/2026 
      Αρ. Πρωτ.:2/4766 

Γραφείο Δημάρχου 

Ταχ. Δ/νση: Πλ. Ελευθερίας 1, Ρόδος  

Πληροφορίες: Καλογήρου Παρασκευή & 

Θεόδωρος Θεοδώρου   

Τηλέφωνο: 22410-29477 & 22410-26385  

Ηλ. Ταχυδρ.: mayor@rhodes.gr 

Δικτυακός τόπος: www.rhodes.gr 

 Προς:  ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡ. 182 

 
Θέμα : Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων όλων 
των βαθμίδων, παιδικών σταθμών και αθλητικών εγκα-
ταστάσεων λόγω επικίνδυνων επικείμενων καιρικών φαι-
νομένων.  
 
 

Ο Δήμαρχος Ρόδου 
 

‘Εχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ.1 περ. θ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 94, παρ. 4 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 

Α'/07.06.2010)«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης», με το οποίο συμπληρώθηκαν οι διατάξεις 

του άρθρου 75, παρ. Ι, υπό τον τομέα ΣΤ' «Αρμοδιότητες - Παιδείας, Πολιτι- 

σμού και Αθλητισμού» του ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114 Α'/08.06.2006) «Δημοτι-

κός και Κοινοτικός Κώδικας». 

3. Την παράγραφο 4 του άρθρου 4 του ΠΔ 79/2017 (ΦΕΚ 109/Α/1-8-2017) «Ορ-

γάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112/13.7.2010 τ. Α ) «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων και κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγει-

ας». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4186/13 (ΦΕΚ 193/17.9.2013 τ. Α)  «Αναδιάρθρωση της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις». 



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

6. Το από 20/01/2026 Δελτίο τύπου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με θέμα  «Έκ-

τακτο Δελτίο Πρόγνωσης Επιδείνωσης καιρού – Ιδιαίτερο προειδοποιητικό σήμα 

στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου». 

7. Το από 20/1/2026 «Έκτακτο Δελτίο Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων (ΕΔΕΚΦ)» 

από ΕΜΥ/ΕΜΚ (στ. μηνύματος 95 55555 WOGR91 LGAT 200930). 

8. Το από 21/1/2026 «Επικαιροποίηση του Έκτακτου Δελτίου Επικίνδυνων Καιρικών 

Φαινομένων» από ΕΜΥ/ΕΜΚ (στ. μηνύματος 33 55555 WOGR91 LGAT 210930).  

9. Το υπ’ αριθμ. 204/21-01-2026 έγγραφο με θέμα «Επικαιροποίηση Έκτακτο Δελτίο 

Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων – Ιδιαίτερο προειδοποιητικό σήμα (Κόκκινη 

Προειδοποίηση» από το Εθνικό Συντονιστικό Κέντρο Επιχειρήσεων και Διαχείρισης 

Κρίσεων. 

 

Αποφασίζουμε 

 
Αναστέλλουμε τη λειτουργία όλων των σχολικών μονάδων, όλων των εκπαιδευτι-
κών βαθμίδων, σε όλες τις Δημοτικές Ενότητες της επικράτειας του Δήμου Ρόδου 

από την έκδοση της παρούσας έως και την Πέμπτη 22 Ιανουαρίου 2026, για την 
προληπτική προστασία της δημόσιας ασφάλειας. Η αναστολή αφορά και τις μονά-

δες Προσχολικής Αγωγής και όλα τα Ειδικά Σχολεία και Κέντρα Δημιουργικής Α-
πασχόλησης Παιδιών. 

Η αναστολή λειτουργίας για το Δημοτικό Ωδείο, τις αθλητικές εγκαταστάσεις και 
κάθε είδους εργαστήρια που λειτουργούν στον Δήμο Ρόδου ισχύει από την έκδοση 
της παρούσας έως και την Πέμπτη 22 Ιανουαρίου 2026 στις 16:00. 

 

 
 

                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟΔΟΥ 

 
 

 
                                                         Αλέξανδρος – Βασίλειος Κολιάδης 
 
 
 
Πίνακας Αποδεκτών 

1. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου (mail@naigaiou.pde.sch.gr) 
2. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης Δωδεκανήσου (mail@dipe.dod.sch.gr) 
3. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου (mail@dide.dod.sch.gr) 
4. Διεύθυνση Προσχολικής Αγωγής & Δημιουργικής Απασχόλησης 
5. Διευθύνσεις σχολικών μονάδων Δήμου Ρόδου  
6. Σύλλογος Γονέων και Κηδεμόνων  
7. Διεύθυνση Παιδείας και Νέας Γενιάς του Δήμου Ρόδου (dpaideias@rhodes.gr) 
8. ΕΠΣΔ ΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ epsdod@hotmail.com 
9. Γήπεδα στίβου segasdod@gmail.com  
10. Γήπεδα βόλεϊ  tedeope@gmail.com 
11. Γήπεδα μπάσκετ  tedodeka@gmail.com 

12. Όλες οι Διευθύνσεις του Δήμου Ρόδου 
13. Μ.Μ.Ε .  

mailto:mail@dide.dod.sch.gr
mailto:dpaideias@rhodes.gr
mailto:epsdod@hotmail.com
mailto:segasdod@gmail.com
mailto:tedeope@gmail.com


ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 


